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Podlahy v bytové výstavbě

Bakalářská práce se zabývá problematikou hrubých podlah v bytové výstavbě.

V úvodní části je obecný přehled nejpoužívanějších konstrukčních možností,

materiálů a technologií, které se dnes v praxi používají. Čtenář se dále dozví základní

normové požadavky na návrh, provedení a kontrolu provedených podlah. V praktické

části práce je zpracována stavebně technologická studie konstrukcí hrubých podlah

v bytovém domě Talo Kavalírka v Praze 5. Její součástí jsou čtyři návrhy řešení

hrubých podlahových konstrukcí a jejich posouzení z hlediska nákladů, časové

náročnosti a technologie provádění. Na vybranou variantu je zpracován technologický

předpis včetně postupového diagramu, kontrolního plánu a řešení zařízení staveniště

na danou etapu.

Cílem práce je předat čtenáři praktické informace, na jejichž základě bude

schopen samostatně zpracovat návrh hrubých podlahových konstrukcí a na řešeném

příkladu ukázat jednu z možností, jak při řešení postupovat.
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Floors in apartment construction

The bachelor thesis deals with the the problematics of rough floors in apartment

construction. In the introductory part there is a general overview of the most used

design options, materials and technologies, which are used in practice today. The

reader will learn basic requirements for the design, execution and inspection of the

floors. In the practical part of the thesis a construction-technological study of rough

floors in the Talo Kavalírka apartment building in Prague 5 is elaborated. It includes

four proposals for the design of rough floor structures and their assessment in terms of

cost, time and technology of realization. The technological regulation, including the

flowchart, the control plan and the solution of the site equipment for the given stage,

is elaborated for the chosen variant.

The aim of the thesis is to provide the reader with practical information on the

basis of which he will be able to independently elaborate the designs of the rough floor

constructions and to show one of the possible solutions on the solved example.
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ÚVOD

Podlahové souvrství lze zjednodušeně rozdělit na čisté a hrubé podlahy. Čistá

podlaha představuje nášlapnou vrstvu jako např. dlažbu, linoleum apod., se kterou

uživatel přichází do kontaktu každý den a více či méně ovlivňuje jeho pocity, aniž by

si tuto skutečnost uvědomoval. Proto musí splňovat řadu nároků na estetiku

a trvanlivost, aby byl uživatel spokojen a zkrátka měl při pohledu na dílo radost.

Už v samém počátku je nutné mít na paměti, že i když není hrubá podlaha po

provedení pochozí vrstvy vidět, o to více pozornosti je třeba jí věnovat.

Problémy a závady, se kterými se člověk v průběhu užívání díla může setkat, jsou

často zapříčiněny chybným návrhem nebo nesprávným postupem provádění. Tyto

nedostatky jsou následně schovány a nezbývá než doufat, že se dříve či později

neprojeví. V opačném případě je náprava velmi nákladná a postupem času

nevyhnutelná. Podobným situacím se dá samozřejmě předcházet správným

technologickým řešením celého podlahového souvrství. A jelikož je daná

problematika velmi obsáhlá, v této práci se budeme zabývat pouze hrubými

podlahami.

V teoretické části se čtenář dozví základní informace o konstrukčních

variantách hrubých podlahových konstrukcí, nejčastěji využívaných materiálech pro

roznášecí vrstvy na bázi cementu a síranu vápenatého a o doplňcích v podobě

izolačních materiálů a dilatačních prvků, které jsou nedílnou součástí systému podlah.

Dále je uveden normových požadavků na návrh, provedení i jakost zhotoveného díla.

Při navrhování podlah v rozsáhlých objektech bytové či administrativní

výstavby se projektant kromě materiálového řešení musí zabývat i následující

realizační fází díla v závislosti na časové náročnosti, návaznosti na ostatní stavební

procesy a především cenu, protože tyto okolnosti jsou úzce provázány a vzájemně se

neustále ovlivňují.

Proto se praktická část bude věnovat konkrétnímu projektu, na kterém bude

proveden návrh více možností řešení, výběr varianty na základě výše zmíněných

charakteristik a následně zpracován technologický předpis na vybranou variantu.
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Cílem této práce je předat čtenáři zásadní informace, na jejichž základě bude

schopen navrhnout adekvátní řešení hrubých podlahových konstrukcí v bytové

výstavbě a na zpracovaném příkladu konkrétního objektu ukázat jeden z možných

postupů při řešení této problematiky.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 Základní pojmy

Konstrukci podlahy pro bytovou výstavbu lze rozdělit do dvou základních

složek – čisté podlahové konstrukce a hrubé podlahové konstrukce. Každá kategorie

se dále dělí do jednotlivých vrstev podle funkce v souvrství dle Tabulky 1.
Tabulka 1: Složení jednotlivých vrstev podlahy

Vrstva Funkce vrstvy

Čisté
podlahové
konstrukce

Nášlapná Finální pochozí úprava

Lepící Pevné spojení nášlapné a lepící vrstvy

Vyrovnávací Vyrovnání nerovností roznášecí vrstvy

Hrubé
podlahové
konstrukce

Roznášecí Roznášení zatížení na nosnou konstrukci

Separační Odděluje roznášecí a izolační vrstvu

Kročejová izolace Redukuje šíření hluku podlahovou konstrukcí

Tepelná izolace Chrání konstrukci před tepelnými ztrátami

Obrázek 1: Příklad podlahového souvrství
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Při řešení podlahových konstrukcí je důležité znát normu ČSN 74 4504

Podlahy – Společná ustanovení (platnost od 1.5. 2012), ve které jsou specifikovány

mimo jiné níže popsané základní pojmy, které nám pomohou se v dané problematice

orientovat. Dále uvádí přehled požadavků na návrh, provedení a jakost, které jsou

podrobněji rozebrány v následujících kapitolách. [1]

Podlaha – sestava podlahových vrstev (souvrství) uložených na nosném podkladu

(např. stropu, upraveném podloží, nebo jiné nosné konstrukci) a zabudovaných

podlahových prvků, dilatačních a pracovních spár, které společně zajišťují požadované

funkční vlastnosti podlahy [1]

POZNÁMKA Tato norma dělí podlahy na průmyslové a podlahy v bytové a občanské výstavbě.

Kritériem je především zatížení podlahy, které je větší než 5 kN/m2

Podlahové prvky – prvky zabudované do podlahy (např. na okraji), které s příslušnou

vrstvou zajišťují některé funkce podlahy, (např. návaznost na svislé konstrukce,

dilatování vrstev podlahy, odvod vody apod.) [1]

POZNÁMKA: Patří mezi ně např. přechodové profily, podlahové vpusti, tvarovky, dilatační prvky,

součásti instalace aj.

Nášlapná vrstva – podlahová vrstva zajišťující některé vlastnosti podlahy (např.

vzhled, barevnost, odolnost, čistitelnost); součástí této vrstvy je i spojovací hmota

(lepidlo, tmel), kterou se nášlapná vrstva připevňuje ke spodní vrstvě [1]

Vyrovnávací vrstva – podlahová vrstva odstraňující nežádoucí nerovnosti, zajišťující

celkovou rovinnost a místní rovinnost povrchu podkladu podle požadavku na aplikaci

následné vrstvy [1]

Podlahový potěr/mazanina – vrstva zhutněného materiálu, obvykle směs pojiva, vody

a plniva s maximálním zrnem menším než 8 mm, nanesená na místě ve vhodné

tloušťce [1]

POZNÁMKA: Jemnozrnné cementové směsi mají větší tendenci ke smršťování a vzniku trhlin. V

optimálním případě je poměr velikosti maximálního zrna kameniva k tloušťce desky 1:4.

Samonivelační potěr – silně ztekucená, obvykle prefabrikovaná směs rozprostírající se

účinkem gravitačních sil, téměř samovolně vytvářející vodorovný povrch [1]
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2 Rozdělení potěrů dle konstrukčního provedení

Potěry lze z hlediska provedení konstrukce na nosné vrstvě rozdělit do 4

základních skupin: [2]

2.1 Spojený potěr

Tento potěr se nanáší přímo na nosnou vrstvu konstrukce a je tak bezprostředně

spojen s podkladem pomocí kontaktního můstku. Tím je zamezeno jakémukoliv

posunu potěru oproti podkladu a veškerá napětí vznikající např. vlivem tepla či

provozu se přenášejí celým souvrstvím. Tento typ provedení je nejvhodnější

v případě, kdy nepotřebujeme v konstrukci použít tepelnou či kročejovou izolaci. [2]

[3]

Při provádění je nutné dodržet následující podmínky:

 Podkladní povrch musí být čistý bez volných částic

 Teplota vzduchu i podkladu by neměla být menší než 5 °C

 Konstrukční spáry musejí být shodné s podkladem

 U krajů a otvorů provést vhodnou dilataci

Obrázek 2: Konstrukční systémy – spojený potěr

[…]

a konkrétního projektu.

Použití
Izolační desky Isover RigiFloor 4000 jsou určeny pro kročejový útlum
podlah s užitným zatížením max. 4kN/m2 (byty, kanceláře, školní třídy,
přednáškové sály apod.). Aplikace nejčastěji jako těžká plovoucí podlaha
s roznášecí železobetonovou deskou (min. tl. 50mm, beton B20, síť W4
oka 150/150mm). Kolem stěn a navazujících konstrukcí je nutno použít
pružné obvodové podlahové pásky (Isover N/PP).

Balení, transport, skladování
Izolační desky EPS Isover rozměru 1000x500 mm jsou baleny do PE folie
v balících max. výšky 500 mm. Desky musí být dopravovány a skladovány
za podmínek vylučující jejich znehodnocení. Neskladovat dlouhodobě
na přímém slunci. Desky jsou označeny na boku 3 barevnými pruhy
v pořadí barev - modrá, černá, modrá.

Přednosti
■ velmi dobré tepelně izolační vlastnosti
■ velmi nízká dynamická tuhost
■ výborné mechanické vlastnosti
■ minimální hmotnost
■ jednoduchá zpracovatelnost
■ dlouhá životnost
■ ekologická a zdravotní nezávadnost
■ trvalá odolnost proti vlhkosti
■ biologická neutrálnost
■ ekonomická výhodnost

Isover EPS RigiFloor 4000
elastifikované desky pro kročejový útlum podlah

Charakteristika výrobku
Isover EPS RigiFloor je speciálním typem elastifikovaných desek EPS
s minimální dynamickou tuhostí. V kombinaci s roznášecí deskou
umožňuje vytvářet podlahy s vysokou kročejovou neprůzvučností.
Izolační desky EPS Isover jsou vyrobeny pomocí nejnovějších technologií
bez obsahu CFC a HCFC (známé jako freony). Moderní technologie
zajišťuje stálou kvalitu a minimální energetickou náročnost výroby, což
deskám zajišťuje výborný poměr cena/výkon. Veškeré desky EPS Isover se
vyrábějí v samozhášivém provedení se zvýšenou požární bezpečností.*

Kód značení: EPS T-EN13163-T0-L3-W3-S5-P10-BS50-DS (N)5-SD10 až 30*-CP3-WL(T)5

Parametr Jednotka Hodnota Norma

Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD
(stanovený na základě série měřených hodnot podle ČSN EN 12667) W.m-1.K-1 0,044 ČSN EN 13163

Charakteristický součinitel tepelné vodivosti λk10 W.m-1.K-1 0,043 -
Objemová hmotnost kg.m-3 10-15*** ČSN EN 1602
Dlouhodobá nasákavost při úplném ponoření WL(T) % 5 ČSN EN 12 087
Třída reakce na oheň - E**** ČSN EN 13 501-1
Teplotní odolnost dlouhodobě °C 80 -
Faktor difuzního odporu (μ) MU - 20-40 ČSN EN 12 086

Tloušťka
(mm)

Max.
stlačení CP

(mm)

Rozměry
(mm)

Balení dynamická
tuhost (Mpa/m)

snížení hladiny
kročejového
hluku (dB)**

Deklarovaný
tepelný odpor

RD(m2 .K.W-1)ks m2 m3

Isover EPS RigiFloor 4000 20 2 1000 x 500 25 12,5 0,250 20 29 0,45
Isover EPS RigiFloor 4000 30 3 1000 x 500 16 8,0 0,240 15 30 0,70
Isover EPS RigiFloor 4000 40 3 1000 x 500 12 6,0 0,240 10 31 0,90

Rozměry, izolační vlastnosti

Související dokumenty
■ Prohlášení o vlastnostech CZ0004-011 (www.isover.cz/DOP)

MIRELON® pás tl. 5 mm

Izolace proti kročejovému hluku

MIRELON® je měkký a pružný pás z pěnového polyethylenu s uzavřenou buněčnou strukturou.

Vzhledem ke své tloušťce 5 mm představuje efektivní izolaci kročejového hluku. Ve srovnání s klasickými
používanými materiály dovoluje snížení celkové tloušťky podlahy. Nízká stlačitelnost a následná malá trvalá
deformace vylučuje rozdílné hodnoty poklesu nestejně zatížených míst podlahy.

Z uvedených důvodů je MIRELON® ideálním materiálem pro novostavby, adaptace a rekonstrukce. Pro
svou malou tloušťku, snadnou manipulaci a pokládání se hodí ideálně k dodatečnému provedení izolace
kročejového hluku u stropů oddělujících jednotlivé byty.

Ideální je také pro vlhké provozy, kdy díky své minimální nasákavosti se hodí také k izolaci kročejového
hluku v koupelnách, prádelnách apod.

V oblasti průmyslových obalů je MIRELON® ideálním prokladovým a obalovým materiálem.
________________________________________________________________________________

MIRELON® tl. 5 mm – fyzikální vlastnosti
parametr značka jednotka hodnota zkušební metoda, protokol
tloušťka - mm 5 -

stlačitelnost K % 7,1 CSI Zlín, č. 216/07
pružnost ε % 69 CSI Zlín, č. 216/07

trvalá deformace δ % 2,2 CSI Zlín, č. 216/07
kročejový útlum ΔLw dB 23 ČSN EN ISO 140-8
součinitel tepelné
vodivosti [ 10 °C] λ W/m.K 0,046 ČSN EN 14313, EN 12667

číslo odporu difúze
vodní páry µ - 2247 ČSN EN ISO 12572

objemová hmotnost - kg/m3 25 ± 5 ČSN EN ISO 845
nasákavost - kg/m2 max. 0,05 ČSN EN 13 472
hořlavost - - F ČSN EN 13 501-1
odolnost Proti vlhkosti, kyselinám, louhům, ropným látkám atd.