I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Podlahy v bytové výstavbě
Jméno autora: Ondřej Piller
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Oponent práce: Ing. Pavel Neumann
Pracoviště oponenta práce: K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> průměrně náročné
Vložte komentář

Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i> splněno
Vložte komentář.

Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> správný
Vložte komentář.

Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i> A - výborně
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i> B - velmi dobře
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i> A - výborně
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
--

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

- *Z jakého důvodu by měli být podlahové konstrukce na kritické cestě výstavby ?*
- *Jaká je stavební připravenost před realizací hrubých podlahových konstrukcí?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 19.6.2017

Podpis: